

## GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR

Processo:		Modalidade:		Data:			
9		8 - DISPENSA -		11/08/2021			
<b>Descrição:</b> PRODUTOS DE SUPERMERCADO							
<b>Objeto:</b> GENEROS ALIMENTICIOS MATERIAL DE LIMPEZA PRODUTOS DE HIGIENE MATERIAL DE EXPEDIENTE COPO DESCARTÁVEL							
<b>Participante:</b> 8 - SUPERMERCADO E LANCHONETE LACERDA LTDA - CPF/CNPJ: 25.865.213/0001-07							
<b>Endereço:</b> AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 263, ROSARIO							
<b>Cidade:</b> AREADO-MG - 37140-000							
<b>Solicitação:</b> 34		<b>Requisitante:</b> 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA		<b>Data:</b> 31/07/2021			
Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	599	89.25.0397.000001 - AÇÚCAR CRISTAL, SUPERIOR, PACOTE DE 5 QUILOS	-	PCT	2,0000	14,3900	28,78
M	9925	89.25.0422.000002 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRAFORTE, SELO DA ABIC, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS.	-	KG	8,0000	9,9900	79,92
M	11199	89.40.3812.000002 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO EMBALAGEM 10 GRAMAS	-	LA	8,0000	0,9900	7,92
M	11308	89.10.2576.000011 - LEITE INTEGRAL, LONGA VIDA, EM EMBALAGEM CARTONADA 1 LITRO	-	L	24,0000	3,9500	94,80
M	11322	89.10.0005.000001 - MANTEIGA	-	UN	10,0000	8,5900	85,90
M	4113	89.45.2578.000002 - ÓLEO DE SOJA, REFINADO	-	L	2,0000	7,9900	15,98
M	11176	89.10.4189.000001 - OVO VERMELHO TAMANHO GRANDE	-	DZ	6,0000	6,8900	41,34
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 7</b>		<b>60,0000</b>		<b>354,64</b>	
<b>Solicitação:</b> 35		<b>Requisitante:</b> 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA		<b>Data:</b> 31/07/2021			
Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	78	79.30.0070.000001 - ÁGUA SANITÁRIA COMUM,FRASCO COM 1 LITRO	-	FR	8,0000	2,5900	20,72
M	80	79.30.0084.000001 - DETERGENTE LÍQUIDO CLEAR OU NEUTRO, FRASCO 500 ML	-	FR	10,0000	1,9900	19,90
M	88	79.30.0037.000003 - SABÃO, EM BARRA GLICERINADO EMBALAGEM COM 5 UN	-	PCT	1,0000	8,9900	8,99
M	5531	79.40.0082.000009 - SACO plástico para lixo - 30 litros - pct com 1 KG - DIMENSÕES 59 X 62 CM	-	KG	4,0000	9,9900	39,96
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 4</b>		<b>23,0000</b>		<b>89,57</b>	
<b>Solicitação:</b> 36		<b>Requisitante:</b> 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA		<b>Data:</b> 31/07/2021			
Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	116	85.40.0111.000001 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO, COM 30 M	-	PCT	6,0000	2,2900	13,74
M	627	85.40.0108.000001 - PAPEL TOALHA BRANCO, 23 X 27 CM, INTERFOLHADO, PACOTE COM 1000 FOLHAS.	-	PCT	3,0000	12,9900	38,97
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 2</b>		<b>9,0000</b>		<b>52,71</b>	
<b>Solicitação:</b> 37		<b>Requisitante:</b> 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA		<b>Data:</b> 31/07/2021			
Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	4609	61.30.1911.000006 - PILHA TIPO ALCALINA, PALITO, AAA, PARA USO GERAL, 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS.	-	UN	10,0000	7,5900	75,90
M	2871	61.30.1911.000003 - PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA, AA, PARA USO GERAL, DE 1,5 V, CARTELA	-	UN	10,0000	7,3900	73,90
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 2</b>		<b>20,0000</b>		<b>149,80</b>	
<b>TOTAL PROCESSO</b>		<b>ITEM(NS): 15</b>		<b>112,0000</b>		<b>646,72</b>	

## GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR

Processo:		Modalidade:		Data:			
9		8 - DISPENSA -		11/08/2021			
<b>Descrição:</b> PRODUTOS DE SUPERMERCADO							
<b>Objeto:</b> GENEROS ALIMENTICIOS MATERIAL DE LIMPEZA PRODUTOS DE HIGIENE MATERIAL DE EXPEDIENTE COPO DESCARTÁVEL							
<b>Participante:</b> 10 - SUPERMERCADO IRMAOS TOMAZ LTDA - CPF/CNPJ: 22.283.089/0001-83							
<b>Endereço:</b> R BRASILIA, 127, CENTRO							
<b>Cidade:</b> AREADO-MG - 37140-000							
<b>Solicitação:</b> 34		<b>Requisitante:</b> 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA		<b>Data:</b> 31/07/2021			
Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	4949	89.15.2577.000003 - FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	-	KG	3,0000	3,5300	10,59
M	8635	89.40.3812.000001 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, LATA COM 250 GRAMAS	-	LA	2,0000	5,6500	11,30
M	8629	89.15.2577.000004 - FUBÁ DE MILHO DE CANJICA, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	-	KG	2,0000	3,9900	7,98
M	11198	89.10.2943.000003 - QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO GROSSO EMBALAGEM DE 50GR	-	PCT	10,0000	5,8500	58,50
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 4</b>		<b>17,0000</b>		<b>88,37</b>	
<b>Solicitação:</b> 35		<b>Requisitante:</b> 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA		<b>Data:</b> 31/07/2021			
Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11309	79.30.0085.000004 - DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, COM COM BACTERICIDA, BIODEGRADÁVEL, LAVANDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML.	-	FR	10,0000	2,6900	26,90
M	723	79.30.0035.000002 - ESPONJA PARA LIMPEZA EM AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES	-	UN	1,0000	1,8000	1,80
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 2</b>		<b>11,0000</b>		<b>28,70</b>	
<b>Solicitação:</b> 36		<b>Requisitante:</b> 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA		<b>Data:</b> 31/07/2021			
Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	9587	85.40.0108.000003 - PAPEL TOALHA BRANCO, 22 X 22 CM, PICOTADO, ROLO COM 40 METROS	-	PCT	4,0000	3,6000	14,40
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 1</b>		<b>4,0000</b>		<b>14,40</b>	
<b>Solicitação:</b> 38		<b>Requisitante:</b> 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA		<b>Data:</b> 31/07/2021			
Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	263	73.40.0033.000002 - COPO DESCARTÁVEL 200 ML TRANSPARENTE CAIXA COM 2500 COPOS	-	CX	1,0000	130,0000	130,00
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 1</b>		<b>1,0000</b>		<b>130,00</b>	
<b>TOTAL PROCESSO</b>		<b>ITEM(NS): 8</b>		<b>33,0000</b>		<b>261,47</b>	

**CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO - MG**

PRAÇA HENRIQUE VIEIRA, 313 - CENTRO

CNPJ: 02.325.859/0001-04

Telefone: 3532931527

Página: 3

Emissão: 02/09/2021

Exercício: 2021

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR****Processo:** 10      **Modalidade:** 9 - DISPENSA -      **Data:** 20/08/2021**Descrição:** EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA**Objeto:** EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS**Participante:** 78 - IMPULSO INFORMÁTICA LTDA - CPF/CNPJ: 00.669.961/0001-93**Endereço:** RUA MONSENHOR FARIA 89, CENTRO**Cidade:** AREADO-MG - 37140-000**Solicitação:** 32      **Requisitante:** 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO      **Data:** 16/07/2021

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	7810	74.10.2313.000004 - MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK PROCESSADOR (CPU) 4 NÚCLEOS 8 THREADS 12MB CACHE  16GB MEMÓRIA RAM DDR4  TELA: 15" FULL	-	UN	1,0000	7.912,0000	7.912,00
M	11277	74.10.2370.000002 - MOUSE ÓPTICO SEM FIO 2,4 GHZ 2000 DPI ERGONÔMICO, NANO RECEPTOR INCLUSO.	-	UN	4,0000	181,0000	724,00
M	11335	74.20.2148.000006 - SSD SATA 480GB - 2,5 POLEGADAS 7 MM - INTERFACE SERIAL ATA DE 6.0GBPS	-	UN	4,0000	483,0000	1.932,00
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 3</b>			<b>9,0000</b>		<b>10.568,00</b>
<b>TOTAL PROCESSO</b>		<b>ITEM(NS): 3</b>			<b>9,0000</b>		<b>10.568,00</b>